
 

 

UCHWAŁA NR 407/LXII/23 

RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 199/XXIX/20 Rady Gminy Świerklany z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świerklany 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1461), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rybniku 

Rada Gminy Świerklany 

 uchwala: 

§ 1. Dokonać zmiany Uchwały nr 199/XXIX/20 Rady Gminy Świerklany z dnia 26 listopada 2020 r. w ten 

sposób, że: 

1. § 12 pkt. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zapewnienia usunięcia nieczystości ciekłych 

gromadzonych przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu nieruchomości: 

a) w przypadku zbiorników bezodpływowych w sposób systematyczny, w zależności od zużycia wody 

z częstotliwością nie mniejszą niż jeden raz na pół roku, nie dopuszczając do jego przepełnienia się, 

gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

b) w przypadku osadników przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą 

z instrukcji eksploatacji instalacji, w sposób gwarantujący, że nie nastąpi ich wypływ 

z przepełnionego zbiornika na powierzchnię terenu co najmniej raz na 2 lata”. 

2. W § 12 po punkcie 13 dodaje się punkt 14 w brzmieniu: 

„14. Określa się następujący sposób pozbywania się nieczystości ciekłych: 

a) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków odbywa się na podstawie zlecenia właściciela nieruchomości złożonego do podmiotu 

uprawnionego, z którym właściciel nieruchomości zawarł umowę 

b) Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub osadnik w przydomowej oczyszczalni 

ścieków musi być zlokalizowany w sposób umożliwiający dojazd do niego pojazdem asenizacyjnym 

przedsiębiorcy uprawnionego w celu ich opróżnienia”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklany. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 806



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 

 

 

mgr Anna Kula-Piecha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 806


		2023-01-30T13:12:20+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




